РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О внесении изменений в решение 12-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 12.02.2015 № 174

«Об утверждении Порядка определения

границ прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного

питания на территории муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ

«О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил

определения органами местного самоуправления границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом

Республики Крым от 06.11.2014 № 3-ЗРК/2014 «О государственном

регулировании в сфере розничной продажи алкогольной

и спиртосодержащей продукции и об установлении ограничений их

реализации на территории Республики Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение 12-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 12.02.2015 № 174 «Об утверждении Порядка определения границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее -

решение) следующие изменения:

 1.1. В Приложении 1 к решению:

1.1.1. пункт 4 приложения 1 к Порядку определения границ

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

(далее – Порядок) изложить в следующей редакции:

«4. Расстояние от Объектов до границ данных прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, определяется от входа в Объект для посетителей по

наикратчайшему пути пешеходного следования по тротуарам, пешеходным

дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, краям проезжих частей),

пешеходным переходам с учетом искусственных и естественных преград.

При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние

измеряется по ближайшему пешеходному переходу.»;

1.1.2. Дополнить приложение 1 к Порядку пунктом 6 следующего

содержания:

«6. При размещении Объектов в одном здании (строении, сооружении)

с организациями, осуществляющими розничную продажу алкогольной

продукции или розничную продажу алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания, расстояние определяется от входа в Объект

для посетителей, до входа посетителей в помещение организации по

маршрутам движения пешеходов с учетом искусственных и естественных

преград.».

 2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета Республики Крым и опубликовать в установленном

порядке.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности

и экономической политики (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                   В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского городского

совета «О внесении изменений в решение 12-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 12.02.2015 № 174 «Об утверждении Порядка

определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета              Н.В. Аксенова

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политики      И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                      А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым    Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя       М.С. Афанасьев

Начальник управления

торговли и бытового обслуживания

населения Администрации города

Симферополя Республики Крым                                              О.К. Симонов

Докладчик по данному вопросу:

Первый заместитель главы администрации

города Симферополя Республики Крым

Силантьева О.А.

Проект решения внесен главой администрации города Симферополя

Афанасьевым М.С.

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского городского

совета «О внесении изменений в решение 12-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 12.02.2015 № 174 «Об утверждении Порядка

определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на

территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

1. Прокуратура города Симферополя;

2. Аппарат Симферопольского городского совета;

3. Администрация города Симферополя;

4. Правовой департамент аппарата администрации города

Симферополя.

Начальник управления

торговли и бытового обслуживания

населения Администрации города

Симферополя Республики Крым                                                 О.К. Симонов